Sexta, 30 de janeiro de 2026 | VOL: 7 | Nº 8 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 013/2026. ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 014/2026. ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 015/2026. ............................................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 016/2026. ............................................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 017/2026. ............................................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 018/2026. ............................................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 019/2026. ............................................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 020/2026. ............................................................................................................... 5

Página 1/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE

CONTRATO Nº 013/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ
sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, CONTRATADO: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 11.XXX.XXX/0001-88, com sede na Rua Antônio Bandeira,
nº 547 Centro, Sitio Novo – MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E
LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns)
constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente
de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência é com início na data de assinatura e
encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR
CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 488.005,00 (quatrocentos e oitenta e
oito mil, e cinco reais). Demais informações, vide termo contrato.

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES.

Prefeito Municipal.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: j9bmbmeq2h920260130150106

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 014/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ
sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO PRIME, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.XXX.XXX/0001-56 com sede Loteamento Parque
Leontino Nascimento, nº 02/03, Quadra 01, MA 280, Sitio Novo - MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA,
especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital P.E. Nº
0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de
vigência é com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL:O valor do presente Termo de Contrato é
de R$ 178.017,12 (cento e setenta e oito mil, e dezessete reais, e doze centavos). Demais informações,
vide termo contrato.

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

Página 2/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES.

Prefeito Municipal.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: etad0gxvh6f20260130150116

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 015/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2026 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06. XXX.XXX//0001-61,
CONTRATADO: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o nº 11.XXX.XXX/0001-88, com sede na Rua Antônio Bandeira, nº 547 Centro, Sitio Novo –
MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO
DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do
edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O
prazo de vigência é com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 616.125,00 (seiscentos e dezesseis mil, cento e vinte e cinco reais). Demais
informações, vide termo contrato.

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA.

Secretária Municipal de Educação.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: 3ozktdemif20260130150115

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 016/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2026 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06. XXX.XXX//0001-61,
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO PRIME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 41.XXX.XXX/0001-56 com sede Loteamento Parque Leontino Nascimento, nº 02/03,
Quadra 01, MA 280, Sitio Novo - MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E
LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns)
constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente
de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência é com início na data de assinatura e
encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR
CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 209.518,64 (duzentos e nove mil,
quinhentos e dezoito reais, e sessenta e quatro centavos). Demais informações, vide termo contrato.

Página 3/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA.

Secretária Municipal de Educação.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: v1bh4xnhqkg20260130150109

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 017/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2026 O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.xxx.xxx/0001-65, CONTRATADO: AUTO POSTO
ARUEIRA VI LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
11.XXX.XXX/0001-88, com sede na Rua Antônio Bandeira, nº 547 Centro, Sitio Novo – MA, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA A ADMBINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital P.E.
Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de
vigência é com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato
é de R$ 628.075,00 (seiscentos e vinte e oito mil e setenta e cinco reais).

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO

Secretária Municipal de Saúde.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: fb88d5zvtvw20260130150159

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 018/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026 O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.xxx.xxx/0001-65, CONTRATADO: AUTO POSTO
NOVO PRIME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.XXX.XXX/0001-56
com sede Loteamento Parque Leontino Nascimento, nº 02/03, Quadra 01, MA 280, Sitio Novo - MA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO
DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do
edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O
prazo de vigência é com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 148.268,95 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais, e noventa e

Página 4/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

cinco centavos).

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO

Secretária Municipal de Saúde.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: heybkt2zuwq20260130150155

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 019/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2026 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social inscrito no CNPJ: 18.xxx.xxx/0001-86,
CONTRATADO: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o nº 11.XXX.XXX/0001-88, com sede na Rua Antônio Bandeira, nº 547 Centro, Sitio Novo –
MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO
DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do
edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O
prazo de vigência é com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 153.550,00 (cento e cinquenta e três mil e quinhentos e cinquenta reais).

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: wrqszpremsq20260130150100

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 020/2026.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social inscrito no CNPJ: 18.xxx.xxx/0001-86,
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO PRIME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 41.XXX.XXX/0001-56 com sede Loteamento Parque Leontino Nascimento, nº 02/03,
Quadra 01, MA 280, Sitio Novo - MA, OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA BOMBA E
LUBRIFICANTES, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(ns)
constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital P.E. Nº 0016/2025-SEPLAN (SRP) que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente
de transcrição. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência é com início na data de assinatura e

Página 5/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR
CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 70.632,15 (setenta mil, e seiscentos e
trinta e dois reais, e quinze centavos).

Sítio Novo - MA, aos 29 de Janeiro de 2026.

RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: nysnmstt38t20260130150105

Página 6/7

Sexta, 30 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 8
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2026.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025 - SEPLAN (SRP) - EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026.

		2026-01-30T21:09:49-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1